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قرار بود ورزش برای آنها پنجره ای باشد رو به 
آزادی، پیشرفت و افتخار، اما متأسفانه برای 
برخی از زنان ورزشکار همین میدان پر از نور 
و حرکت تبدیل شد به سایه روشنی از ترس 
و سکوت، از خشونت های خانگی که حتی به 

قتل منجر شده است.
رها کردن زنان ورزشکار  

در روزهایی که صدای پای افتخار از 
میدان های ورزشی زنان به گوش می رسد، 
سایه  خشــونت، تبعیض و بی قانونی هنوز 
بر سر بســیاری از آنان ســنگینی می کند. 
ورزشکارانی که با تن خسته، نه فقط با حریف، 
بلکه با ناامنی، بی عدالتی و گاه حتی تهدید به 
مرگ روبه رو می شوند. قتل، تحقیر، سانسور 

و حذف سازمان یافته از سوی برخی نهادها و 
افراد، زنگ خطر را برای آینده ی ورزش زنان 
به صدا درآورده است و در چنین شرایطی، 
نبود قوانین حمایتی مشــخص یعنی رها 

کردن زنان ورزشکار در دل میدان مین.
سه نام، سه مسیر متفاوت، اما   

یک پایان تلخ
قتل هانیه بهبودی، قهرمان جوان مچ اندازی، 
پرده از واقعیتی تلخ برداشــت؛ این که زنان، 
حتی وقتی موفق اند، مادرند، ورزشــکارند 
یا در جامعه خوش می درخشند، همچنان 

ممکن اســت قربانی خشــونتی خاموش و 
خانگی شوند.

هانیه فقط یک »زن قربانــی« نبود؛ او نماد 
زن توانمند ایرانی بود، اما این ها نتوانســت 
جلوی مردی را بگیرد که در مواجهه با خشم، 
شــک یا احســاس تملک، او را ساکت کند 

برای همیشه.
قتل هانیه بهبودی، قهرمان جوان مچ اندازی، 
در ادامــه قتــل زهــرا برناکــی، قهرمان 
پاراآسیایی، و غزاله چلابی، بانوی کوهنورد 
و معترض، نشــان داد که موفقیت، شهرت 

یا حتی مادری نمی تواند زنان را از خشونت 
خانگی و اجتماعی مصون کند.

ریشه در فرهنگ سکوت، ترس   

و نبود حمایت
قتل یا آزار زنان ورزشــکار در ایران، اگرچه 
مــواردی معــدود دارد، امــا در ســکوت 

و بی پاســخی نهادینه شــده دفن می شود؛ 
پدیده ای که بیش از آن که آماری باشد، ریشه 
در فرهنگ سکوت، ترس و نبود حمایت دارد.
البته کارشناسان و فعالان حوزه حقوق زنان 
خواستار تصویب فوری قوانینی هستند که 
امنیــت حرفه ای، اجتماعــی و حتی جانی 
ورزشــکاران زن را تضمین کنــد؛ از جمله 
جرم انگاری خشونت در محیط های ورزشی، 
تضمین قراردادهای برابــر، ایجاد نهادهای 
مســتقل نظارتی و حمایت از افشــاگران 
خشونت. در واقع، در کشوری که دخترانش 
قهرمانان بین المللی اند، شایســته نیســت 
که پناهی جز سکوت نداشته باشند. آینده  
ورزش زنانه به قوانینی نیاز دارد که پشــت 
 این دختران بایســتد، نه آن که آن ها را تنها 

بگذارد. 

مردان 2 برابر بیشتر از زنان در اثر 
»سندرم قلب شکسته« می میرند
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بر اساس تحقیقات جدید، »سندرم قلب شکسته« 
در زنان شایع تر اســت، اما احتمال مرگ در مردان 

ناشی از این عارضه بیشتر است.
 *طبق نتایج حاصل از تحقیقات جدید، »سندرم 
قلب شکسته«خطر مرگ و عوارض جدی به همراه 
دارد.معمولاً اینگونه به نظر می رسد که این بیماری 
در زنان شایع تر اســت، اما جالب است بدانید که 
مردان بیشتر در معرض مرگ ناشی از این عارضه 

قرار می گیرند.
*»سندرم قلب شکسته« معمولاً با دیگر عوارض 
عمــده از جمله نارســایی قلبی، فیبریلاســیون 

دهلیزی، سکته مغزی و شوک قلبی همراه است.
نتایج حاصل از یک مطالعه جدید حاکی از آن است 
که مردان بیش از دو برابر زنان در معرض خطر مرگ 
ناشی از کاردیومیوپاتی تاکوتسوبو، که »سندرم قلب 
شکسته« نیز نامیده می شــود، قرار دارند. اما خب 
اینگونه به نظر می رسد که کاردیومیوپاتی تاکوتسوبو 
)TC( معمولاً زنان را تحــت تأثیر قرار می دهد، اما 
تقریباً در 80 درصد از موارد این مطالعه مردان مبتلا 
به این بیماری نتایج بسیار بدتری داشتند. دلایل 
این تفاوت های جنســی در TC، که یک تشخیص 

نسبتاً غیرمعمول است، مشخص نیست.
بعلاوه، محققان دریافتند که در طول دوره پنج ساله 
بررســی، در نرخ مرگ و میر مرتبط با TC علیرغم 
پیشــرفت های مراقبت، بهبودی ایجاد نشــد. به 
گفته محمدرضا موحد، متخصص قلب مداخله ای 
و استاد بالینی پزشکی در مرکز مطبوعاتی دانشگاه 
آریزونا در سارور هه آرت: از مشاهده افزایش میزان 
مرگ و میر ناشــی از کاردیومیوپاتی تاکوتســوبو 
بدون تغییــرات قابل توجه در طــول مطالعه پنج 
ســاله و افزایش میزان عوارض داخل بیمارستانی، 

در عجبیم!
موحد افزود: تداوم نرخ بالای مــرگ و میر نگران 
کننده است و نشان دهنده این است که تحقیقات 
بیشــتری برای درمان بهتر و یافتــن رویکردهای 

درمانی جدید برای این بیماری مورد نیاز است.
TC یک بیماری موقت قلبی اســت که ناشــی از 
افزایش هورمون های استرس است که اغلب به دلیل 
تجربیات شدید احساسی یا فیزیکی مانند از دست 
دادن یک عزیز یا تصادف رانندگی رخ می دهد. این 
عارضه باعث ضعیف و بزرگ شدن بخشی از قلب و 
در نتیجه محدود شدن توانایی آن برای پمپاژ مؤثر 

خون می شود.
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کشف راز بدهی ۸۰۰ میلیون تومانی؛ پارسال قتل، امسال کشف!  
بدهکار،طلبکارشراکشت
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مردی میانسال در 
روزهــای پایانی 
سال گذشته، پلیس آگاهی تهران بزرگ با انجام عملیات گسترده، 
موفق به شناسایی و دستگیری عاملان جنایت و کشف جسد مقتول 
شد. سردار علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ، 

با اعلام این خبر گفت: در تاریخ ۲۹ اسفندماه ۱۴0۳، گزارش فقدان 
مردی ۵0 ساله به همراه خودروی پژو ۴0۵ تاکسی به پلیس اعلام 
شد. با توجه به حساسیت موضوع، پرونده به صورت ویژه در دستور 

کار کارآگاهان اداره چهارم پلیس آگاهی قرار گرفت.
وی افزود: در جریان تحقیقات فنی و اطلاعاتی، چهار نفر شامل دو 
مرد و دو زن که در ارتباط با این پرونده بودند، شناسایی و در عملیات 

هم زمان پلیس، روز گذشته دستگیر شدند. در بازرسی از منزل یکی 
از متهمان، سه فقره لاشه چک متعلق به فرد مفقود کشف شد.

رئیس پلیس آگاهی در ادامه گفت: یکی از متهمان در بازجویی ها 
اعتراف کرد که به مقتول 800 میلیون تومان بدهکار بوده و پس از 
بروز مشاجره لفظی، با همکاری یکی از دوســتانش، او را به داخل 
یک مغازه کشانده و با شلیک گلوله به ناحیه پشت سر، مرتکب قتل 
شده است. قاتل و همدستش پس از ارتکاب جنایت، جسد مقتول را 
به همراه خودرو به بیابان های اطراف اسلامشهر منتقل و در آن جا رها 
کرده اند. هر دو متهم در باغی در روستای چیچکلو از توابع اسلامشهر 

شناسایی و دستگیر شدند.

در بازرسی از محل اختفا، یک قبضه ســلاح کلت کمری، دو تیغه 
خشاب، یک فشنگ جنگی و ســوئیچ خودروی مقتول کشف شد. 
همچنین مأمــوران پلیس در ادامه تحقیقات میدانی، جســد مرد 
میانسال و خودروی تاکسی او را در محله گلدسته اسلامشهر پیدا 

کردند. ســردار گودرزی در پایان با تأکید 
بر عزم جدی پلیــس در برخورد با عاملان 
جرایم جنایی گفت: تحقیقات تکمیلی در 

این پرونده همچنان ادامه دارد.
لطفاً مشروح کامل این گزارش را در 

سایت سپاهان خبر دنبال کنید.
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مراتع سرسبز اســتان زنجان، ستون فقرات اقتصاد 
دامداری این منطقه هستند و حفظ آن ها نیازمند 
برنامه ریزی دقیق و مدیریت هوشمندانه است. مراتع 
به عنوان منابع طبیعی تجدیدشونده، نقش حیاتی 
در حفظ تعادل اکوسیســتم، تولید علوفه دام ها و 
جلوگیری از فرسایش خاک دارند. استان زنجان با 
تنوع اقلیمی و پوشش گیاهی غنی، یکی از قطب های 
مهم دامپروری کشور محسوب می شود؛ اما شیوه های 
نادرست چرای دام و عدم توجه به ظرفیت اکولوژیکی 

مراتع، چالش های جدی ایجاد کرده است.
چالش های مراتع زنجان   

افزایش بی رویــه جمعیــت دام و چرای 

زودرس، یعنی ورود دام به مراتع پیش از اســتقرار 
کامل گیاهان، باعث کاهش تراکم و تنوع پوشــش 
گیاهی شده است. این موضوع زمینه ساز فرسایش 
خاک و تخریب گســترده مراتع شــده و به کاهش 
تولید علوفه و تهدید امنیت غذایی دامداران منجر 

شده است.
  اقدامات اداره منابع طبیعی اســتان 

زنجان
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان زنجان 
با درک اهمیت مراتع، برنامه هــای متعددی برای 
صیانت و توســعه پایدار آن ها اجرا می کند. تهیه و 
اجرای طرح های مرتعداری بر اساس مطالعات علمی، 
تعیین ظرفیت چرای مجاز، زمان بندی بهینه ورود و 
خروج دام و ترویج گونه های گیاهی مقاوم از جمله 

این اقدامات است. همچنین، برنامه های آموزشی و 
ترویجی برای دامداران و جوامع محلی برگزار می شود 
تا آگاهی آنان درباره چرای صحیح و اهمیت مراتع 
افزایش یابد. نظارت های مســتمر و برخورد قاطع 

با تخلفات نیز از دیگر سیاست های اداره کل است.
احیاء مراتع و حمایت از تعاونی ها  

پروژه های احیاء مراتع تخریب شــده مانند 
بذرکاری و قرق مراتع به صورت فعال اجرا می شوند 
تا پوشــش گیاهی بازســازی و کیفیت اکولوژیکی 
مراتع بهبود یابد. همچنین، حمایت از تعاونی های 
مرتعداری برای ســاماندهی چــرای دام و افزایش 
مشارکت دامداران در مدیریت مراتع اهمیت ویژه ای 

دارد.
  نقش مشارکت ذینفعان

رئیس اداره مرتع اســتان زنجان، فضل ا... 
دوست محمدی، بر ضرورت همکاری همه ذینفعان 
از جمله دامداران، جوامع محلی، عشایر و نهادهای 

دولتی و غیردولتی تأکیــد کرد و گفت که مدیریت 
مراتع فراتر از یــک وظیفه اداری اســت و نیازمند 

مشارکت فعالانه است.
وی افزود که گسترش برنامه های آموزشی و ترویجی، 
حمایــت از طرح هــای مرتعداری بومــی و صدور 
پروانه های چرا بر اساس ظرفیت مراتع، از اولویت های 
اداره است. صدور پروانه های چرا به صورت قانونی و 
شفاف به وراث یا افراد واجد شرایط نیز در دستور کار 

قرار دارد تا از سوءاستفاده جلوگیری شود.
  مقابله با چرای بی رویه و تخلفات

معاون فنی اداره کل منابع طبیعی اســتان 
زنجان، علی ایده لویی، مهم تریــن چالش را چرای 
بی رویه و عدم رعایت ظرفیت مراتع دانست و گفت:  
»چرای بیــش از حد مجــاز و چــرای زودرس به 
تخریب پوشــش گیاهی و فرســایش خاک منجر 
می شــود. همچنین، مهاجرت دام از سایر استان ها 
فشار مضاعفی بر مراتع وارد کرده است که نیازمند 

مدیریت جدی است.« وی تأکید کرد که اجرای دقیق 
طرح های مرتعداری، برگزاری کارگاه های آموزشی و 
افزایش نظارت ها، به کاهش تخلفات و حفظ مراتع 
کمک می کند. هدف نهایی رسیدن به تعادل پایدار 
بین نیازهای دامداران و ظرفیت تولید مراتع است تا 
هم معیشت پایدار دامداران تضمین شود و هم این 

منابع طبیعی برای نسل های آینده حفظ گردد.
مدیریت پایدار مراتع اســتان زنجان وظیفه ای ملی 
و منطقه ای اســت که نیازمند همکاری همه جانبه 
ذینفعان اســت. اداره کل منابع طبیعی با رویکرد 
علمی، عملیاتی و مشــارکتی، در تلاش است تا با 
توســعه فرهنگ ســازی، آموزش های کاربردی و 
اجرای قوانین، مســیر حفظ، احیــاء و بهره برداری 
پایدار این سرمایه ملی را هموار سازد. تنها با مدیریت 
خردمندانه و مشارکت فعال دامداران و جوامع محلی 
می توان آینده ای سبز و پایدار برای مراتع و اقتصاد 

دامداری استان زنجان تضمین کرد. 

مراتع استان زنجان، ستون فقرات اقتصاد دامداری منطقه 
آینده سبز در گرو مدیریت خردمندانه است   
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